PAGE
2

ПРОЕКТ
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРЫМСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от ________2022

                                                         №
город Крымск

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Крымский район от 27 августа 2014 года № 434
«Об утверждении Положения о финансовом управлении администрации муниципального образования Крымский район»
В целях актуализации регламентированного положения о финансовом органе муниципального образования Крымский район в соответствии с положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет муниципального образования Крымский район  р е ш и л:
1. Внести в решение Совета муниципального образования Крымский район от 27 августа 2014 года № 434 «Об утверждении Положения о финансовом управлении администрации муниципального образования Крымский район» (далее по тексту – Решение) следующие изменения:

1) в разделе III «Функции финансового управления» приложения к Решению:

а) по всему тексту слова «городских и сельских поселений Крымского района» заменить словами «городского и сельских поселений Крымского района»;

б) абзац об исполнении судебных актов по искам к казне муниципального образования Крымский район изложить в следующей редакции:

«исполнение судебных актов, решений налоговых органов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета муниципального образования Крымский район по денежным обязательствам получателей средств местного бюджета и муниципальных учреждений муниципального образования Крымский район, судебных актов по искам к муниципальному образованию Крымский район о возмещении вреда, причиненного гражданину или юридическому лицу в результате незаконных действий (бездействия) муниципальных органов муниципального образования Крымский район либо должностных лиц этих органов, а также исполнительных документов, предусматривающих обращение взыскания на средства участников казначейского сопровождения в порядке, предусмотренном Бюджетным кодексом Российской Федерации;»;

в) после абзаца «осуществление внутреннего муниципального финансового контроля;» дополнить раздел абзацем следующего содержания:

«осуществляет контроль в сфере закупок в пределах полномочий, предусмотренных частью 5 и частью 8 статьи 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;»;

г) после абзаца «управление средствами на едином счете местного бюджета в установленном порядке;» дополнить раздел следующими абзацами:

«осуществление казначейского сопровождения в отношении средств, определенных в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в случаях установленных решением о местном бюджете;
осуществление бюджетного мониторинга операций со средствами участников казначейского сопровождения;»;
2) в разделе VI «Организация деятельности» приложения к Решению второй абзац пункта 1 изложить в следующей редакции:

«Решение о назначении на должность начальника финансового управления принимается главой муниципального образования Крымский район в соответствии с требованиями закона Краснодарского края от 5 апреля 2022 года № 4658-КЗ «О порядке участия министерства финансов Краснодарского края в проведении проверки соответствия кандидатов на замещение должности руководителя финансового органа муниципального образования Краснодарского края квалификационным требованиям, предъявляемым к руководителю финансового органа муниципального образования.».

2. Решение вступает в силу со дня подписания.
Председатель Совета муниципального

образования Крымский район                                                                   А.В.Юшко